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TO MY - REDAKCJA „MALUCH” 
 

W roku szkolnym 2017/2018 w naszej szkole, uczniowie klas trzecich będą 

wydawać gazetkę o nazwie „Maluch”. 

W skład naszej redakcji wchodzą dwa zespoły: 

 

 

Naszymi opiekunami są: p. K. Walczak i p. B. Groszek 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I ZESPÓŁ  

Maja Pszczółkowska,  

Julia Biernacka,  

Kacper Leszczyński, 

Piotr Czarnecki 

Piotr Mikłowski 

Emilia Gryczan 

Patryk Dziurkowski  

 

II ZESPÓŁ 

Maja Łyszkowska 

Mikołaj Maruszewski 

Bartosz Urbański 

Nina Murawska 

Amelia Śmigielska 

Anna Milewska 

Mateusz Milewski 

Kacper Kałędek 

Krzysztof Szewczykowski 
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I. PISZEMY 
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Och kochane ciepłe lato 

ile mogę oddać za to 

by tak cały rok bez mała 

letnia aura tylko trwała. 

 

Kocham ciebie za owoce 

ciepłe dnie gwiaździste noce 

za truskawki prosto z krzaka 

że wypatrzę w wiśniach szpaka. 

 

Za zielone drzewa krzaki 

piękne polne chabry maki 

za maliny i czereśnie 

i poranek budzi wcześnie. 

 

Świerszcza cykot rechot żabi 

że kwiat aromatem wabi 

za lipowe słodkie miody 

oraz kąpiel dla ochłody. 

 

Wiatru szum ptaków śpiewanie 

i pająków sieci tkanie 

za kapustę szczaw ogórki 

deszczyk, co leci z chmurki. 

 

I tęczę barwną kolorową 

za to wszystko daję słowo 

nawet bardzo kocham burzę 

po nich niewielkie kałuże 

 

Och kochane moje lato 

podaruję Ci wiersz za to 

że po prostu trwasz i tyle 

i ciepłem umilasz chwile. 
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Polscy malarze 

 
 Lato to bardzo kolorowa pora roku. Przyroda o tej porze roku jest bardzo piękna. Na 

drzewach jest pełno kolorowych owoców oraz liści. Możemy stąpać po zielonej trawie. W lasach 

kolorami mienią się jeżyny, jagody i poziomki. Słońce ogrzewa nas swoimi żółto – 

pomarańczowymi promieniami. Paleta barw koloru jest niezwykle szeroka.  

 Szeroką paletą barw posługiwali się również nasi wybitni artyści malarze.  

Wymienić można tu: 

Helenę Karolinę Boznańską polską malarkę i portrecistkę, przedstawicielkę modernizmu. 

Stanisława Mateusza Ignacego Wyspiańskiego polskiego dramaturga, poetę, malarza i grafika. 
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Dzień Matki 

 
Mama — to słowo, jakie większość dzieci wymawia, jako pierwsze. 

Nieprzypadkowo, ponieważ jest to najbliższe im osoba, z którą spędzają najwięcej 

czasu od samego urodzenia. To dzięki niej, przyswajamy po kolei potrzebne w życiu 

umiejętności i kształtujemy nasz własny charakter. Nic dziwnego, że na całym 

świecie obchodzimy święto, podczas którego chcemy naszej mamie za wszystko 

podziękować. 
 

W Polsce Dzień Matki zaczęto celebrować dosyć późno. Pierwszy raz 

świętowano 26 maja w 1914 roku w Krakowie. Od tamtej pory, co roku mamy są 

obdarowywane przez swoje pociechy kwiatkami, laurkami, słodyczami czy innymi 

upominkami, na przykład wykonanymi ręcznie prezentami. 
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Dzień Dziecka 

 
Dzień dziecka obchodzony jest na całym świecie. Tradycję tą zapoczątkował biskup Charles Leonard 

pastor uniwersalnego kościoła Odkupiciela w Chelsea w stanie Massachusetts w drugą niedzielę czerwca w 1856 

roku. Doktor prowadził specjalną służbę poświęconą pomocy dzieciom. W naszej szkole także uczciliśmy ten 

piękny dzień. Uczniowie klas I-III w dniu 1 czerwca z okazji Dnia Dziecka wzięli udział w zawodach 

sportowych. Przedstawiciele wszystkich klas zebrali się na sali gimnastycznej i rywalizowali ze sobą w różnych 

konkurencjach tj. taniec z balonami, kalambury, bieg z piłeczką. Drugą część dnia dzieci spędziły na placu 

szkolnym biorąc udział w zabawach rekreacyjnych oraz mogli skorzystać ze specjalnie przygotowanych na tą 

okazję dmuchanych zjeżdżalni. Rada rodziców zapewniła kiełbaski z grilla oraz chłodne napoje. Wszyscy 

świetnie się bawili.  
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UNICEF 

 
UNICEF to organizacja humanitarna i rozwojowa działająca na rzecz dzieci. Od 

ratujących życie szczepień, przez budowę szkół, po natychmiastową pomoc w sytuacji klęski 

humanitarnej - UNICEF robi wszystko, aby dzieciom żyło się lepiej. Pracuje w małych wioskach 

i z rządami państw, bo uważa, że każde dziecko, niezależnie od miejsca urodzenia, koloru skóry 

czy religii, ma prawo do zdrowego i bezpiecznego dzieciństwa. Ambasadorami Dobrej Woli 

UNICEF w Polsce są: Małgorzata Foremniak, Artur Żmijewski, Majka Jeżowska, Magdalena 

Różczka, Robert Lewandowski oraz Robert Korzeniowski. 

Wielokrotnie w akcje UNICEF angażują się również inne znane i popularne osoby życia 

publicznego, które z dużym zaangażowaniem i zawsze pro-bono pomagają nagłośnić projekt czy 

zbiórkę funduszy. Jesteśmy im za to bardzo wdzięczni. 

Często osobistości świata kultury lub sportu są zapraszane do współpracy przez naszych 

partnerów korporacyjnych. Osoby te wspierają realizowane przez naszych partnerów kampanie 

marketingu zaangażowanego społecznie (których beneficjentem jest UNICEF). Nie pełnią 

natomiast funkcji Ambasadorów Dobrej Woli. 

 

 

Małgorzata Foremniak 

 

Majka Jeżowska 

 

Artur Żmijewski 

 

Magdalena Różczka 

http://www.unicef.pl/O-nas/Nasz-zespol/Ambasadorowie-Dobrej-Woli-UNICEF/Malgorzata-Foremniak
http://www.unicef.pl/O-nas/Nasz-zespol/Ambasadorowie-Dobrej-Woli-UNICEF/Majka-Jezowska
http://www.unicef.pl/O-nas/Nasz-zespol/Ambasadorowie-Dobrej-Woli-UNICEF/Artur-Zmijewski
http://www.unicef.pl/O-nas/Nasz-zespol/Ambasadorowie-Dobrej-Woli-UNICEF/Magdalena-Rozczka
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Robert Lewandowski 

 

Robert Korzeniowski 

 

Łukasz Nowicki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.unicef.pl/O-nas/Nasz-zespol/Ambasadorowie-Dobrej-Woli-UNICEF/Robert-Lewandowski
https://www.unicef.pl/O-nas/Nasz-zespol/Ambasadorowie-Dobrej-Woli-UNICEF/Robert-Korzeniowski
https://www.unicef.pl/O-nas/Nasz-zespol/Ambasadorowie-Dobrej-Woli-UNICEF/Lukasz-Nowicki
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Lekcja multimedialna 

„Raz, dwa trzy, klikasz Ty” 

 
W dniu 11maja w Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie uczniowie klas I – III brali 

udział w multimedialnej lekcji: „Raz, dwa, trzy! Klikasz Ty! By dzieci uważały w Sieci”. 

Motywem przewodnim zajęć było bezpieczeństwo użytkowników w wirtualnym świecie 

Internetu. Prowadzący w ciekawy i przystępny sposób przedstawił uczniom zasady bezpiecznego 

i kulturalnego zachowania się w gronie internautów. Przedstawił również zagrożenia, na jakie 

narażeni są młodzi użytkownicy sieci zarówno ze strony innych jak również z powodu 

nierozważnego korzystania z Internetu przez nich samych. W czasie zajęć uczniom wpajano, że 

podczas poruszania się po wirtualnych zakamarkach sieci należy zachować godność, umiar, 

powściągliwość, życzliwość a ponad wszystko być odpowiedzialnym za zamieszczane w niej 

treści. Aspektem, na który zwracano szczególną uwagę była ochrona danych osobowych, które w 

rękach niepożądanych osób mogą nastręczyć nam wielu kłopotów.  Na koniec zajęć, uczniowie 

obejrzeli film: „Munio Strażnik Księżyca”, który był podsumowaniem tematów poruszanych 

podczas tego pouczającego spotkania. 

     Internet to nie tylko ogromna skarbnica wiedzy i niejako okno na świat, to także 

niezwykle niebezpieczne narzędzie w rękach niepowołanych osób. Należy o tym pamiętać 

otwierając drzwi do wirtualnego świata. Dzięki odbytym zajęciom multimedialnym nasi 

uczniowie mogli się o tym przekonać i wpoić sobie zasady, których muszą bezwarunkowo 

przestrzegać korzystając z Internetu. 
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Lekcja edukacyjna – Straż Pożarna 
 
 

W dniu 21.05.2018r. uczniowie klas IIIa i IIIb uczestniczyli w lekcji multimedialnej 

zorganizowanej w Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ciechanowie. Strażak 

w krótkiej prelekcji zapoznał dzieci z zagrożeniami, jakie niesie ogień. Następnie uczniowie 

oglądali film edukacyjny dotyczący właściwych zachowań w trakcie pożaru, a także wzięli 

udział w ćwiczeniach praktycznych. Zadaniem dzieci było m.in. zadzwonić na numer 112 i 

wezwać pomoc czy ewakuować się w trakcie pożaru. Na koniec wspólnie rozwiązali krzyżówkę 

podsumowującą omówiony materiał. Dzieci miały także możliwość obejrzenia samochodów i 

sprzętów służących strażakom w ich codziennej pracy. Na zakończenie lekcji każdy uczeń 

otrzymał certyfikat młodego strażaka. Uczniowie aktywnie uczestniczyli we wszystkich 

aktywnościach i byli bardzo zadowoleni z wizyty w Komendzie Strażackiej.  
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II. CIEKAWOSTKI 
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Rady na wakacje 
 

W okresie wakacyjnym część dzieci wyjedzie na kolonie, czy obozy, a część pozostanie 

w domach. Mając na uwadze dobro przedstawiamy kilka rad, które mogą ochronić 

przed nieprzyjemnymi wakacyjnymi sytuacjami. 

 

• Rozważnie korzystajcie ze wszystkich przyjemności, jakich 

dostarczają wakacje! 

• Zawsze informujcie swoich rodziców o tym - gdzie i z kim 

przebywacie! 

• Na zabawy wybierajcie jedynie bezpieczne miejsca – z dala od 

jezdni, torów kolejowych, wykopów... 

• Jeżdżąc na rowerze, rolkach, hulajnodze czy desce – nie traktujcie 

jezdni jak placu zabaw! 

• Kąpcie się jedynie w miejscach do tego wyznaczonych – 

strzeżonych kąpieliskach pod opieką ratowników lub osób 

dorosłych! 

• Bądźcie ostrożni wobec zwierząt – nawet najbardziej łagodne 

bywają niebezpieczne! 

• Nie korzystajcie z propozycji przejażdżki lub spaceru z 

nieznajomym! 

• Pozostając samodzielnie w mieszkaniu – ostrożnie obchodźcie się z 

urządzeniami elektrycznymi i gazowymi! 

• Nigdy nie bawcie się ogniem – ogniska rozpalajcie w miejscach 

wyznaczonych, zawsze w obecności osób dorosłych! 

• Zawsze mówcie "NIE”, gdy nie zgadzacie się z szalonymi 

pomysłami i propozycjami swoich kolegów! 

• Uczestnicząc w pracach polowych – zachowajcie szczególną 

ostrożność, nie dotykajcie maszyn i urządzeń będących w ruchu i 

pod napięciem! 

• Zawsze dbajcie o środowisko naturalne - nie niszczcie i nie 

zaśmiecajcie otoczenia, w którym przebywacie! 

• Zawsze pamiętajcie, że pewność siebie i lekkomyślność nie wróżą 

nic dobrego! 

Zarówno, kiedy poczujemy się zagrożeni, jak i w razie popełniania 

przestępstwa, nie wahajmy się zwrócić o pomoc. Taki przypadek 

należy zgłosić znajdującemu się w pobliżu policjantowi, do najbliższej 

jednostki Policji lub telefonicznie pod numer 997 lub 112. 
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III. ZAGADKI I 
REBUSY 
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Odpowiedz……………………………………… 

 

 

 
 

Odpowiedz……………………………………… 
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Wakacyjna krzyżówka 
 

 

 

Hasło……………………………….. 
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IV. MOJE HOBBY 
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Jak wypoczywać w wakacje? 

 
Wakacje to czas, kiedy możemy odpocząć od miasta i rodzinnie wybrać się w podróż albo 

wyjechać na wymarzone kolonie bądź obozy. Nie zawsze jednak udaje nam się coś 

zorganizować i co pewien czas spędzamy letnie tygodnie w domu. Może to być dla nas pewien 

kłopot. Na szczęście można znaleźć w tygodniu różnorodne oferty zajęć czy imprez dla tych, 

którzy zostają w mieście, a w czasie weekendów sami możemy w ciekawy sposób zaplanować 

czas wolny. 

 

 

Można zorganizować sobie wolny czas na wiele sposobów. Oto kilka z nich: 

• Zabawy z rówieśnikami na podwórku, 

• Wspólny wypad do kina na ulubiony film,  

• Wypożyczenie ciekawej książki z miejskiej biblioteki, 

• Wycieczka rowerowa z rodzicami lub kolegami, 

• Wycieczka do pobliskiego lasu, 

• Piknik w parku albo na łące, 

• Podchody, 

• Wypad na pyszne, orzeźwiające lody ☺ 

 

 

Czasem pogoda pokrzyżuje nam plany. Wtedy musimy pokazać, że w domu również możemy 

się świetnie bawić. Jest dużo możliwości, oto kilka z nich: 

• Zabawa w kalambury, 

• Gry planszowe, 

• Wspólne czytanie opowieści, 

• Zabawa w karaoke, 

• Układanie puzzli, 

• Zabawy karciane, 

• Gotowanie z rodzicami. 

 

 

Mamy nadzieję, że to będzie dla Was inspiracja. Pamiętajcie, że wystarczy odrobina 

kreatywności i w każdych warunkach możemy bawić się wyśmienicie. Wykorzystajmy te 

wakacje na miły i aktywny wypoczynek. Wykorzystajmy wszystkie uroki lata ☺ 
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Podziękowanie za współpracę z Muzeum 

 
Redakcja naszej gazetki pragnie serdecznie podziękować Dyrekcji 

oraz pracownikom ds. edukacji Muzeum Romantyzmu w Opinogórze 

Górnej za współpracę i nieocenioną pomoc przy powstawaniu naszej 

gazetki. 

 

Z całego serca jeszcze raz dziękujemy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Gazetka malucha  Strona 22 
 

Nadszedł czas pożegnania 

 
Na Wasze ręce drodzy czytelnicy składamy ostatni numer 

naszego pisma przed wyczekiwaną przerwą wakacyjną. Jest to 

dobry moment, aby podziękować Wam za chwile, które 

poświęciliście na czytanie naszej gazetki. Mamy nadzieję, że był to 

czas owocny i taki, który przysporzył wam wiele radości. To także 

dobry moment, aby podziękować całej redakcji za czas i 

zaangażowanie, które włożyliście w przygotowanie tego ciekawego 

i wymagającego projektu. 

Mamy nadzieję, że nas wspólny wysiłek się opłacił i również w 

nowym roku chętnie będziecie sięgać po nasze pismo.  
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~~~~ 

Zespół redakcyjny w związku ze zbliżającymi się wakacjami 

pragnie życzyć Dyrekcji, całemu gronu pedagogicznemu oraz 

wszystkim uczniom miłego i ciepłego wypoczynku Niech ten czas 

będzie wypełniony słońcem, niezapomnianymi atrakcjami i 

zabawami. 

My jako redakcja obiecujemy, że po „naładowaniu baterii” 

wrócimy do Was drodzy czytelnicy z nowymi wypełnionymi 

ciekawą treścią numerami naszej gazetki 

 


